ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 10/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o
EDITAL N° 31/2018 e o EDITAL N° 32/2018 - ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS na parte onde consta os

servidores CLAUDINEI RIOS DA SILVA e CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA, ocupantes do cargo de Investigador de Polícia Judiciária, publicados nos Diários Oficiais
do Estado nº 9788, de 27/11/2018 e nº 9794, de 05/12/2018, em cumprimento às DELIBERAÇÃOES/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 82 e 83/2022, publicadas no Diário Oficial
Eletrônico nº 10.913, de 12/08/2022. (Processos nº 31/033.607/2022 e 31/033.605/2022).

ONDE CONSTA: “(…)

EDITAL N° 31/2018
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo I –

EDITAL N° 31/2018

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em qual
critério?

Resultado da Análise
(conclusão)

Antig. Merec.

CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.678/18 NÃO NÃO art. 75 c/c art. 91, § 5º, LC

114/05; art. 94, I, LC 114/05

CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.679/18 NÃO NÃO art. 75 c/c art. 91, § 5º, LC
114/05; art. 94, I, LC 114/05

(…)”

PASSE A CONSTAR: “(…)

EDITAL N° 31/2018
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo I –

EDITAL N° 31/2018

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em qual
critério?

Resultado da Análise
(conclusão)

Antig. Merec.

CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.678/18 SIM SIM sem alteração

EDITAL N° 10/2022

2

CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.679/18 SIM SIM sem alteração

(…)”

E, ONDE CONSTA: “(…)
EDITAL N° 32/2018

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo Único –

EDITAL N° 32/2018

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em qual
critério?

Antig. Merec.

CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.678/18 NÃO NÃO

CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.679/18 NÃO NÃO

(…)”

PASSE A CONSTAR: “(…)

EDITAL N° 32/2018
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo Único –

EDITAL N° 32/2018

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em qual

critério?

Antig. Merec.

CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.678/18 SIM SIM

CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3 31/201.679/18 SIM SIM

(…)”

Campo Grande/MS, 17 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC